UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2014 –
São Bernardo do Campo (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Central de Atendimento ao Estudante da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 3º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 03).

Santo André, 27 de novembro de 2014

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

321 21087314 Adriano Da Silva Ribeiro Nh3601 Funções E Reações Orgânicas

223 21083414 José Henrique De Martini Peres Bh0203 Problemas Metodológicos Das Ciências Sociais

228 21083714 Marcela Catarina Piovesan Câmera Cs2123 Temas Contemporâneos

601 21013711 Milena Souza Capanema En3126 Unidades De Conservação Da Natureza

603 21013711 Milena Souza Capanema En3108 Geomorfologia Descritiva

605 21013711 Milena Souza Capanema Bc1001 Biomas Brasileiros

255 21085814 Paulo Vitor Rodrigues Nunes Vieira Bh1101 Introdução À Economia

35 21031014 Pedro Feitosa Mendes Filho Bh1101 Introdução À Economia

36 21031014 Pedro Feitosa Mendes Filho Bh0103 Pensamento Econômico

38 21031014 Pedro Feitosa Mendes Filho Bh1227 Métodos Quantitativos Para Ciências Sociais

248 21086414 Tássio Schiavetti Rossi Bh1101 Introdução À Economia

117 21077214 Vander Santos Gomes En3726 Rede De Barramento De Campo

SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

278 21004312 Juliano Machado Lino Bc0207 Energia: Origens, Conversão E Uso

23-C 21036611 Marco Antônio Dittrich De Araújo Cs2114 Federalismo E Políticas Públicas

602 21013711 Milena Souza Capanema En3107 Sensoriamento Remoto

523 21000813 Vitor Torres Freire Nh3601 Funções E Reações Orgânicas

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO